## CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

## ESTADO DE SÃO PAULO

## ATA DE REUNIÃO: COMITÊ GESTOR DE PROTEÇÃO DE DADOS – CGPD DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA 4ª REUNIÃO DE 2024

Aos 02 (dois) dias do mês de maio de 2024, reuniu-se no Plenarinho da Câmara Municipal de Paulínia o Comitê Gestor de Proteção de Dados (CGPD) para discutir a pauta relatada a seguir:

- 1) Aprovação para uso do Termo de Consentimento no controle de acesso da recepção;
- 2) Sugestão de uso de tablet na recepção para assinatura do Termo de Consentimento;
- 3) Aprovação da justificativa de alteração do Regimento Interno sobre a obrigatoriedade do Termo de Consentimento pelos gabinetes, com vigência estabelecida a partir de agosto;
- 4) Elaboração de relatório de incidente de segurança quando houver tentativas de invasão hacker;
- 5) Elaboração de conteúdo para vídeo sobre LGPD para funcionários e público;
- 6) Elaboração do Termo de Consentimento para funcionários (data de aniversário, fotos e controle de acesso fora do expediente);

Assinam os servidores presentes na reunião.

Felipe Luchete de Oliveira

Fábio Cecconelo

piago Carvalho de Moura Lopes

Milena Leika Taira